Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis, SC

Cep: 88035-001 – Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 50/2020 – CAP

Homologa Convênio de Cooperação Técnica e
Científica que entre si celebram a Fundação
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC e
Fertimar Mineração e Navegação S/A.

A Presidente da Câmara de Administração e Planejamento - CAP, do Conselho Universitário, da
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições,
considerando a deliberação do Plenário relativa ao Processo n° 17343/2020, tomada em sessão de
06 de outubro de 2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica homologado o Convênio de Cooperação Técnica e Científica que entre si
celebram a Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC e a Fertimar Mineração e
Navegação S/A, tendo como objeto o estabelecimento de ações de Cooperação Técnico Científica
entre as partes estabelecendo os parâmetros básicos para que em conjunto desenvolvam projetos a
serem especificados em termos aditivos que virão a ser firmados sempre que houver interesse
convergente, em especial propiciando a pesquisa e o desenvolvimento de produtos e eventualmente
facilitando a capacitação para o ensino, treinamento e extensão.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 06 de outubro de 2020.

Marilha dos Santos
Presidente da CAP